
  FORMULARI A1 

 PËR REGJISTRIMIN E MATURANTËVE NË MATURËN SHTETËRORE 2015 

 

Plotësohet vetëm nga maturantët që përfundojnë shkollën e mesme në 2015   

 

I. Të dhëna personale.  

 

Plotësohen nga maturanti. 

1. Numri personal në letërnjoftimin ID: ____________________________________ 

2. Emri: ________________________ Atësia:_________________________Mbiemri: _______________________ 

3. Datëlindja: (dd/mm/vvvv) ______/ ______/  ________ 

4. Vendlindja e maturantit: ____________________________ 

5. Gjinia:   Femër        Mashkull 

6. Adresa email-it: _________________________ Telefoni i kontaktit maturantit/mbikqyrësit: 06_________________   

7. Do të aplikoni për studime jashtë vendit?             Po             Jo 

 

 

II. Të dhëna shkollore. 
 

Plotësohen nga maturanti. 

8. Emri i qytetit/fshatit: ____________________________ 

9. Emri i shkollës ku studion: _____________________________________ 

 

Plotësohen nga mbikqyrësi. 

10. DAR ose ZA:  __________________________________  

11. Indeksi i profilit: _____________  

12. Emërtimi i profilit: ________________________________ 

13. Klasa III / IV: Emërtimi i paralelit të klasës (A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, O, P, Q, R, S, T) 

14. Gjuha e huaj e detyruar që do të japë provim:   D3  

 

Plotësohen nga maturanti. 

15. Lëndët me zgjedhje: 

 

Lënda Z1:    Lënda Z2: 

 

 



 

LISTA E LËNDËVE ME ZGJEDHJE 

Nr. Lënda Kredite  Nr. Lënda Kredite 

I. Për të gjitha shkollat  II.  Vetëm për shkollat artistike 

1 Anglisht 10  28 Histori muzike 6 

2 Italisht 10  29 Histori arti 6 

3 Frëngjisht 10  30 Histori baleti 3 

4 Gjermanisht 10  III. Teoria profesionale (Vetëm për shkollat profesionale) 

5 Spanjisht 10  31 Administrim biznesi 8 

6 Greqisht 10  32 Bujqësi 8 

7 Turqisht 10  33 Elektronik në teknologjinë e automatizimit 8 

8 Letërsi e thelluar 5  34 Elektronikë 8 

9 Matematikë e thelluar 5  35 Elektroteknikë 8 

10 Kimi bërthamë 4  36 Gjeodezi 8 

11 Kimi e thelluar 6  37 Harry Fultz, Automekanik 8 

12 Fizikë bërthamë 4  38 Harry Fultz, Biznes 8 

13 Fizikë e thelluar 6  39 Harry Fultz, Elektronikë 8 

14 Biologji bërthamë 4  40 Hoteleri-Turizëm 8 

15 Biologji e thelluar 6  41 Instalues i sistemeve termohidraulike 8 

16 Histori bërthamë 5  42 Llogari 8 

17 Histori e thelluar 9  43 Mbështetje e përdoruesve të TIK 8 

18 Gjeografi bërthamë 5  44 Mekanikë 8 

19 Gjeografi e thelluar 7  45 Ndërtim 8 

20 Ekonomi bërthamë 2  46 Peter Mahringer, Teknologji informacioni 8 

21 Ekonomi e thelluar 4  47 Përpunim druri 8 

22 Teknologji bërthamë 2  48 Rrjete të dhënash 8 

23 Teknologji e thelluar 4  49 Silvikulturë 8 

24 Qytetari 3  50 Shërbime bankare 8 

25 Psikologji 2  51 Shërbime mjetesh transporti 8 

26 Filozofi 2  52 Shërbime sociale dhe shëndetësore 8 

27 Sociologji 2  53 Teknologji ushqimore 8 

    54 Tekstil-Konfeksione 8 

    55 Veterinari 8 
 

Programi orientues i një lënde të thelluar përmban edhe programin përkatës të lëndës bërthamë.  
Përjashtim bëjnë lëndët e detyruara (Letërsi e gjuhë shqipe dhe matematikë). 
 

 

 

 

 

 




